ATA DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO

Dependência : CENTRO UNIVERSITARIO DE FRANCA - DEPARTAMENTO DE

COMPRAS - (SP)

Licitação : (Ano: 2020/ CENTRO UNIVERSITARIO DE FRANCA / N° Processo :
0054/2020 )

às 09:38 :28 horas do dia 11108/2020 no endereço AV. MAJOR NICACIO-2433, bairro

CENTRO, da cidade de FRANCA - SP, reun iram-se o Pregoeiro da disputa Sr(a) . BRUNA

SOUSA FERREIRA, e a respectiva Equ ipe de Apoio, designado pelo ato de nomeação, para

realização da Sessão Pública de Licitação do Pregão N° Processo: 0054/2020 -

2020/0008/2020 que tem por objeto O CENTRO UNIVERSITÁRIO MUNICIPAL DE FRANCA

UNI-FACEF , autarquia municipal (pessoa jurídica de direito público interno) , com sede

nesta cidade de Franca - SP, à Avenida Major Nicácio, n° 2433, São José, inscrita no CNPJ

sob nO 47.987.136/0001-09, torna público para conhecimento dos interessados, que se acha

aberta nesta unidade licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO nO 08/2020 , tipo

MENOR PREÇO POR LOTE- Processo nO 54/2020 , cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CESSÃO DE LICENCIAMENTO DE USO

PLATAFORMA ZOOM (70 LICENÇAS ) POR 12 MESES.

Abertas as propostas, foram apresentados os seguintes preços:

Lote (1) - LICENCIAMENTO DE USO PLATAFORMA ZOOM (70 LICENÇAS)

Data-Hora 11 Fornecedor 11 Proposta

110/08/2020 23:26:41:266 1Isx TECNOLOGIA E SERVICOS CORPORATIVOS EIRELI I ~I ==R=$=8=2.=40=1=,9=0==

110/08/2020 17:28 :15:175 11L1CITEC TECNOLOGIA EIRELI EPP I ~I ===R=$ =10=5=.0=0=0,=00~
110/08/2020 20: 16:28 :510 11L3 INFORMATICA LTOA I L.I ----'-!R",-$ -,-,10"-"0,-,-,.0=0,,,-,0 ,,,,-,00~

Após a etapa de lances, Com disputa em sessão pública , foram apresentados os

seguintes menores preços:

Lote (1) - LICENCIAMENTO DE USO PLATAFORMA ZOOM (70 LICENÇAS)

Data-Hora 11 Fornecedor 11 Lance I
111/08/2020 10:01:34 :975 1Isx TECNOLOGIA E SERVICOS CORPORATIVOS EIRELI 11 R$ 43 .000,00 I
11 1/08/2020 10:01 :45 :186 11 L3 INFORMATICA L TOA 11 R$ 44.950,00 i ~
110/08/2020 17:28:15:17511L1CITEC TECNOLOGIA EIRELI EPP 11 R$ 105.000 ,00 I

Encerrada a etapa de lances foi verificada a regularidade da em~ ofertou o t-
11/08/2020 Página 1 de 2

menor preço. Após confirmada a habilitação da proponente e examinada pelo Pregoeiro da

disputa e a Equipe de Apoio a aceitabilidade da proposta de menor preço, quanto ao objeto

bem como quanto á compatibilidade do preço apresentado com os praticados no mercado e

o valor estimado para a contratação, o Pregoeiro decidiu:

No dia 11 /08/2020 , às 10:24 : 16 horas , no lote (1) - LICENCIAMENTO DE USO

PLATAFORMA ZOOM (70 LICENÇAS) - a situação do lote foi alterada para: arrematado. O

motivo da alteração foi o seguinte : Atualização efetuada - servidor :

pxIOaop00003_multisalas-03. No dia 11/08/2020, às 12:46:33 horas, a situação do lote foi

finalizada.

No dia 11 /08/2020 , às 12:46:33 horas , no lote (1) - LICENCIAMENTO DE USO

PLATAFORMA ZOOM (70 LICENÇAS ) - a situação do lote foi alterada para : declarado

vencedor. O motivo da alteração foi o seguinte : FORNECEDOR HABILITADO.

No dia 11 /08/2020 , às 12:46:33 horas , no lote (1) - LICENCIAMENTO DE USO

PLATAFORMA ZOOM (70 LICENÇAS) - a empresa SX TECNOLOGIA E SERVICOS

CORPORATIVOS EIRELI com o valor R$ 42.999,60 foi a declarada vencedora na disputa

do lote.

Publicada a decisão, nesta sessão, e nada mais havendo a tratar, o Pregoeiro da disputa

Proponentes:

,
Pre eiro da disputa

SEil.lFR? O DE PA
Aut ridade Com e

~ NDO SANTOS SILVA

embro Equipe Apoio

JUL~OURA ROMAO
Membro Equipe Apoio

21.270.587/0001-29 L3 INFORMATICA L TOA

16.628.132/0001-00 LlCITEC TECNOLOGIA EIRELI EPP

14.278.276/0001-40 SX TECNOLOGIA E SERVICOS CORPORATIVOS EIRELI

11/08/2020 Página 2 de 2